九州ルーテル学院大学
本学推奨ノートパソコンの要件（スペック）に関するご案内

九州ルーテル学院大学では、授業や学生生活等の用途でパソコンを使用します。学内だけでなく自宅での

学修においてもパソコンを使用します。入学後に必要なパソコンの要件について下記のとおりご案内します。

記

１． 新規にパソコンを購入される場合は、選定の目安として以下の推奨仕様を参照のうえ、ご自身の用途に

合わせてご検討ください。

【 推奨仕様 】

２． 現在お持ちのパソコンやタブレットが上記の推奨仕様を満たさない場合でも、そのまま使用していただ

いて結構です。ただし、本学ではMicrosoft Office365アプリを活用するため、互換性があったとし

てもWindows、Office以外の場合はサポートいたしません。ご了承ください。

※本学でパソコンを活用する授業では主に Windows と Microsoft Office365 を使用しますので、Windows 系パソコ

ン、Officeアプリを推奨しています。

Office365対応OS表

Windows OS Windows11, Windows10

MacOS macOS 最新 3バージョンのいずれか(Ventura, Monterey, BigSur※)

※2023年 10～11月頃に新OSが公開された時点でBigSurが対応終了となり、Office365が使用

できなくなります。

Chrome OS Office365アプリのインストール対象外（Android版アプリも未対応）です

（引用）https://www.microsoft.com/ja-jp/microsoft-365/microsoft-365-and-office-resources

３． 貸し出し用タブレット（Surface Go 2）を準備しています。例えば、購入したが、納品が遅れている場合

等については、教務課へご相談ください。（ただし、数に限りがございます。）

九州ルーテル学院大学 教務課

項 目  仕   様

O    S  Windows10 以上 ※

オフィスソフト 不要（大学が準備します。）

C   P   U  intel Core i5相当以上

メ  モ  リ  8GB相当以上

記 憶 領 域
本体へのデータ保存が多ければ 256GB以上、

クラウドストレージ活用など工夫できる場合は 128GB以上を推奨（SSD推奨）

外部メディア USBポート、CD/DVD ドライブは任意

無線アダプター 11n対応無線 LAN相当以上

キーボード
タッチパネルもあればなおよい。着脱式外付けキーボード可。

＊児童教育専攻の学生は、タッチパネル・タッチペンタイプのものを推奨。

本 体 重 量  運搬しやすい重量であることが望ましい。

そ の 他 ウイルス対策ソフトをご準備ください。